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INTERPELACJA 
w sprawie łączenia finansowania wymiany starych pieców 

z programu rządowego i samorządowego 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Już drugi miesiąc działa w Suwałkach punkt konsultacyjny rządowego programu Czyste 
Powietrze. Dzięki wsparciu dotychczasowego programu samorządowego (Program 
Ograniczania Niskiej Emisji w Suwałkach) większe dotacje obejmą jeszcze większą liczbę 

potencjalnych beneficjentów i mogą znacznie przyspieszyć trwający już wiele lat proces 
wymiany „kopciuchów" w Suwałkach. 

Jak wskazuje raport Europejskiego Centrum Czystego Powietrza niska emisja w 2019 r. 
odpowiadała za 48% pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu w Polsce. Badania wskazują, że 

aby wywiązać się ze zobowiązań ograniczenia szkodliwych substancji w powietrzu do 2030 r. 

już dziś musimy trzykrotnie przyspieszyć ten proces. 

Według powyższego raportu jednym z największych wyzwań będzie wymiana pieców w 

najuboższych gospodarstwach domowych. 

Dla osób gospodarujących dwoma tysiącami złotych miesięcznie na całe gospodarstwo, np. 

samotnych emerytów, nawet kilka tysięcy wkładu własnego, którym należy dysponować 

składając wniosek o dotację, może być barierą nie do pokonania. 

Zjawisko to nosi nazwę „ubóstwa energetycznego" i będzie dotykać coraz większej liczby 

mieszkańców Suwałk, jeśli spóźnimy się z interwencją wspólnoty samorządowej. 

UHA ś ;v1Wnoszę,o"1 a ące zmiany w obowiązującej uchwale nr XIII/152/2015 Rady Miejskiej w 

listópada 2015 r. w sprawie przyjęcia programu pn. „Ograniczanie niskiej 
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emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" i określenia zasad udzielania dotacji w ramach 

programu: 

1. Umożliwienie łączenia finansowania wymiany pieca z innymi programami, które to 
dopuszczają, m.in. Czyste Powietrze (zmiana zapisów uchwały w par. 3 ust. 10). 

2. Zmianę progu I grupy z 0-1100 zł dochodu na osobę na warunki obowiązujące w 
programie Czyste Powietrze: dochód miesięczny na jednego członka gospodarstwa 
domowego do 1564 zł w gospodarstwie wieloosobowym albo do 2189 zł w 
gospodarstwie jednoosobowym — dotacja do 70% nie więcej niż 6000 zł. 

3. Połączenie grupy III z II i określenie dochodu na powyżej 1564 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym albo powyżej 2189 zł w gospodarstwie jednoosobowym — dotacja do 
70% nie więcej niż 3000 zł. 

4. Ujednolicenie metod wyliczania dochodu z programem Czyste Powietrze oraz 
akceptacja dedykowanych zaświadczeń MOPR również w miejskim programie 
dotacyjnym. 

Taka konstrukcja zapisów pozwoli łączyć dotacje z programów oraz zwiększy 

prawdopodobieństwo udziału najuboższych grup suwalczan zamieszkujących stare domy 
jednorodzinne. 

Jednocześnie proszę o rozważenie ciągłego naboru wniosków do miejskiego Programu i 
rozpatrywanie ich raz na kwartał, co poprawi płynność finansową beneficjentów w czasie 
realizacji prac budowlanych. 

Zgodnie z konstrukcją prawną udzielania dotacji na wymianę pieca w Suwałkach, skutki 
finansowe proponowanych zmian zależą wyłącznie od kwoty przeznaczonej na realizację 

miejskiego programu ograniczania niskiej emisji przez Radę Miejską w uchwale budżetowej. 

Z poważaniem 
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